

§ 13**Återinför Vällingbyteamet – motion från (L)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/322

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

En motion från Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén båda (L) har lämnats in om att Vällingbyteamet som arbetsmodell återinförs och ges resurser för att bedrivas inom ordinarie verksamhet, samt att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds och möjliggörs. Förvaltningen anser att modellen kan vara bra för stockholmaren, och ställer sig positiv till att bidra i utvecklingen av en individcentrad och kunskapsbaserad socialtjänst. De goda erfarenheterna som erhållits genom utvecklingen av Vällingbyteamet och dess metoder och arbetssätt kan användas i utvecklingsarbetet.

Förslag till beslut

Andrea Törnестam m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), tjänstgörande ersättare Lisa Lundgren (MP), Johan Nilsson m.fl. (M) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Christoffer Heimbrand (L) och Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Reservation

Christoffer Heimbrand (L) och Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att avslå beslutet.

Att därutöver anföra.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning framför att arbetssätt likt Vällingbyteamet är kostnadsdrivande vilket gör det svårt att genomföra samt att bibehålla på lång sikt. Men som Liberalerna

framför i motionen förväntas en ny socialtjänstlag komma på plats som möjliggör för socialtjänsten att bevilja mer insatser utan föregående utredning och då skulle Vällingbyteamets arbetssätt kunna möjliggöras som regel.

Förvaltningen anser inte heller att det bör beslutas om en specifik modell för hela staden då behoven behöver anpassas till kontexten. Som Liberalerna framför i motionen behöver det inte nödvändigtvis vara exakt den arbetsmodell som Hässelby-Vällingby utvecklade, men det integrerade och lyckade arbetssättet som kan stå som föredöme.

Av Socialförvaltningens utlåtande följer en mer positiv ansats. Socialförvaltningen ser positivt på att man i projektet har testat nya arbetssätt och då särskilt med inriktningen att ge stöd i ett tidigt skede. Research Institute of Sweden (RISE) som är ett statligt forskningsinstitut arbetar nu med att utvärdera projektet. Socialförvaltningen uppger att de följer utvärderingen, där även kostnadsaspekten ingår, med intresse. I och med att utvärderingen ska vara klar 2024 är det då märkligt att projektet redan hunnit läggas ner.

Vällingbyteamet har visat sig vara ett oerhört framgångsrikt arbetssätt. Familjernas vilja att tacka ja till insatserna från Vällingbyteamet låg på 95 procent, att jämföra med drygt 50 procent i socialtjänstens ordinarie verksamhet. Arbetssätt och metoder som innebär att 9 av 10 tackar ja till insats bör vara ordinarie arbetssätt istället för ett tillfälligt projekt. Liberalerna menar därför att nämnden borde ställa sig bakom förslaget som framgår av motionen."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2023/322-2 Tjänsteutlåtande Återinför Vällingbyteamet
- HÄ 2023/322-1 Remissmissiv - Återinför Vällingbyteamet - motion från (L)
- HÄ 2023/322-1.1 Motion om att återinföra Vällingbyteamet

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Georg, Nilsson	2023-09-04
Andrea Corona, Törnестam	2023-09-04